
Město Český Brod 

TISK  č.  26 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 11.12.2023 
 

Souhlas s přípravou a realizací projektu Zvonice u kostela sv. Gotharda 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Hana Dočkalová, Žaneta Kadlecová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s přípravou a realizací opravy objektu Zvonice u kostela sv. Gotharda v Českém 
Brodě. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod získalo na základě darovací smlouvy od Římskokatolické farnosti 
Český Brod, IČO: 48664006 do majetku objekt Zvonice u kostela sv. Gotharda v 
Českém Brodě. Město má zájem zvonici opravit, již je zpracován restaurátorský 
průzkum a záměr, je třeba zpracovat statiku objektu a požádat o vydání závazného 
stanoviska na opravu pláště objektu. Na opravu zvonice je možné požádat MK ČR o 
poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón. Předpokládané náklady na opravy, které budou 
rozděleny do několika etap vzhledem k rozsahu oprav i výši finančním nákladům, činí 
cca 8 mil. Kč. V dalších etapách bude možné opravovat či upravovat i vnitřní prostory 
pro například i zpřístupnění objektu veřejnosti. V roce 2008 byl zpracován projekt na 
rekonstrukci, který tvoří základ budoucích požadavků na úpravu vnitřních prostor. 
Rada města usnesením č. 525/2003 doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s 
přípravou a realizací opravy zvonice.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s přípravou a realizací projektu. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Na opravy bude požádáno o dotaci z rozpočtu MK ČR, spoluúčast bude hrazena z 
rozpočtu města v daném roce. 
 
 



Město Český Brod 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
7: Cestovní ruch a památky. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 


